UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-LĐTBXH
V/v thông báo tuyển dụng lao

động làm việc tại Công ty TNHH

Giầy ALENA Việt Nam.

       Yên Định, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

       - Phòng Văn hóa và Thông tin;

       - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện Yên Định nhận được văn bản số 01-2025/CV-

ALN ngày 23/01/2025 của Công ty TNHH Giầy ALENA Việt Nam về việc đề

nghị hỗ trợ phát loa tuyên truyền tuyển dụng lao động.

Công ty TNHH Giầy ALENA Việt Nam thuộc tập đoàn Hoa Lợi, địa chỉ

trụ sở công ty tại xã Định Liên, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa; lĩnh vực kinh

doanh chính là sản xuất giầy xuất khẩu. Hiện nay Công ty có gần 12.000 lao

động. Do nhu cầu sản xuất, Công ty có nhu cầu tuyển dụng thêm 3.000 công

nhân lao động.

Để lao động trên địa bàn huyện có đầy đủ thông tin về tuyển dụng lao

động làm việc tại Công ty TNHH Giầy ALENA Việt Nam. UBND huyện yêu

cầu Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Du lịch huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền thông tin sâu rộng trên Đài truyền

thanh huyện, xã, thị trấn về việc tuyển dụng lao động làm việc tại Công ty

TNHH Giầy ALENA Việt Nam cho người lao động tại địa phương hiểu rõ nội

dung và nghề nghiệp, công việc làm, quyền lợi và chế độ ưu đãi đối với người

lao động để tự nguyện đăng ký tìm kiếm việc làm phù hợp với khả năng và

nguyện vọng của bản thân nhằm tạo việc làm, tăng thu nhập, ổn định đời sống

(gửi kèm theo Nội dung tuyển dụng của Công ty TNHH Giầy ALENA Việt Nam).

- Thực hiện thông báo trên hệ thống phát thanh của huyện, của xã, thôn ít

nhất 1 lần/ngày theo nội dung trên để người lao động biết và tự nguyện đăng ký

tham gia tuyển dụng tại Công ty TNHH Giầy ALENA Việt Nam.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai cho các tổ chức đoàn thể (Phụ

nữ, Nông dân, Đoàn Thanh niên...); trưởng thôn, khu phố tích cực tuyên truyền

đến các cán bộ, đoàn viên, hội viên về nội dung tuyển dụng lao động.

- Niêm yết nội dung thông báo tuyển dụng lao động tại trụ sở UBND xã,

thị trấn, tại các nhà Văn hóa thôn, khu phố để nhân dân được biết và đăng ký

tuyển dụng lao động tại Công ty.

- Công ty TNHH Giầy ALENA Việt Nam có trách nhiệm thực hiện công

tác tuyển dụng, đào tạo, bố trí việc làm và thực hiện đầy đủ các chế độ, quyền

2

lợi cho người lao động theo đúng quy định của pháp luật. Đề nghị Công ty

TNHH Giầy ALENA Việt Nam định kỳ báo cáo bằng văn bản kết quả tuyển

chọn lao động hàng quý, 6 tháng và năm về UBND huyện (qua Phòng Lao động

- Thương binh và Xã hội).

Nhận được Công văn, yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin,

Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND huyện (để b/c);

- Công ty TNHH Giầy ALENA Việt

Nam (để p/h);

- Lưu: VT, LĐ TB&XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Thành

		thanhlx.yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-26T08:37:03+0700

		2025-01-26T12:46:17+0700

		2025-01-26T12:46:18+0700

		2025-01-26T12:46:19+0700